
   COMUNE DI ROSOLINI
   LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 07-09-2021 N. 58

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di settembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2  alle ore 16:00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab. del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Nicolosi Pierpaolo, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione della Giunta

Comunale

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL LEGALE RAPPRESENTANTE
DELL'ENTE A RESISTERE IN GIUDIZIO INNANZI AL
TRIBUNALE DI SIRACUSA SEZ. LAVORO NEL RICORSO
ART. 414 C.P.C. RELATIVO AL PROCEDIMENTO
N.2396/2020 R.G..



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.

Commissario Straodinario n.58 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Visto il ricorso art. 414 c.p.c., relativo al procedimento n.2396/2020 R.G. innanzi al Tribunale di
Siracusa sez. lavoro, notificato a questo Ente il 12/01/2021, tendenti ad ottenere, il pagamento delle somme
dovute e non corrisposte dal Comune di Rosolini a titolo di differenze retributive, mensilità aggiuntive, ferie
non godute, T.F.R. e assegni nucleo familiare;
Visto il decreto di fissazione d’udienza Cron 25/2021 con il quale  Giudice dott. Luca Gurrieri fissa

l’udienza di discussione per il 28 Ottobre 2021;
Ritenuto di dover resistere nel suddetto ricorso, al fine di far valere le ragioni dell’Ente;
Vista la delibera di G.C. n. 22 del 18.05.2015, avente per oggetto: "Determinazione dei criteri generali

per la pattuizione del compenso con gli avvocati incaricati della difesa e rappresentanza in giudizio dell'Ente
- Adeguamenti al D.M. n. 55 del 10 marzo 2014 , con la quale è stato adottato l’allegato schema di
convenzione professionale che disciplina i rapporti professionali con gli avvocati incaricati a rappresentare e
difendere l’Ente;

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto e riconosciuto;
PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono interamente riportati:

Di autorizzare il legale rappresentante dell'Ente a resistere in giudizio innanzi al Tribunale di1.
Siracusa sez. Lavoro nel Ricorso ex art. 414 c.p.c. relativo al procedimento n.2396/2020 R.G.
innanzi al Tribunale di Siracusa sez. lavoro, notificato a questo Ente il 12/01/2021, in premessa
descritto,

Di demandare al Responsabile del I Settore, di procedere al conferimento dell'incarico ad un2.
professionista da individuare tra i soggetti iscritti nell’elenco degli avvocati di Fiducia di questo
Ente, sottoscrivendo il relativo disciplinare, di cui alla D.G.C. n. 22 del 18.05.2015 ;

Di demandare al Responsabile del I Settore di porre in essere ogni successivo adempimento inerente3.
alla determinazione di impegno della spesa necessaria all’espletamento dell’incarico professionale
conferito;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ex art.12 , comma 24.
, della L.R. n. 44/1991.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL LEGALE RAPPRESENTANTE
DELL'ENTE A RESISTERE IN GIUDIZIO INNANZI AL
TRIBUNALE DI SIRACUSA SEZ. LAVORO NEL RICORSO
ART. 414 C.P.C. RELATIVO AL PROCEDIMENTO
N.2396/2020 R.G..

Commissario Straodinario n.58 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 01-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Morana Maria

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Commissario Straodinario n.58 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 01-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

Commissario Straodinario n.58 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott. Giovanni COCCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 07-09-2021 al 22-09-2021 con n. 1470 del
registro di pubblicazione.

                                                                   Il Messo Comunale

                                                              F.to LATINO LUIGI

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 07-09-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 23-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 07-09-2021 al 22-09-2021  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Rosolini, lì 08-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Commissario Straodinario n.58 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


